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Paris, Noviembre 3, 2017

T3 17: RESULTADOS SOLIDOS EN LA VENTA AL POR MENOR, DISMINUCION EN LAS ACTIVIDADES
DE MERCADO

® Resultados netos bancarios para las empresas principales de EUR 5.9mm (-5.9% vs T3 16): crecimiento
sustancial en la Banca Minorista Internacional y Servicios Financieros (+ 5.2% *), disminucion de ingresos en la
Banca Global y Soluciones de Inversionista, en un entorno de baja volatilidad histérica (-14,7% vs 3T 16) y en
fa Banca Minorista Francesa (-6,6% (1) vs 3T 16) en un contexto de bajas tasas de interés.

® El resultado neto bancario en Libro del Grupo fue ligeramente inferior (-0,9%) a EUR 5,958 millones (EUR
6,010 millones en el 3T16).

®  Gastos operativos estables: -0.4% vs T3 16.

® El costo de riesgo comercial (2) se redujo a la mitad, a 17 pb en el P3 17 (34 pb en el P3 16), io que refleja la
mejora en el Perfil de riesgo del Grupo observado durante varios trimestres. Asignacién adicional a la provision
para controversias de EUR 300 m.

@ Libro de resultados netos del Grupo de EUR 932 millones en el 3T 17 (1.099 millones de euros en el 3T 16).

Resultado neto del Grupo sin incluir elementos no econdmicos de 894 millones de euros en el 3T 17 (1.257
millones de euros en el 3T 16).

= Ratio de CET 1 completamente cargado de 11.7% (estable frente al 30 de junio de 2017).

9M 17: INCREMENTO EN EL RESULTADO NETO SUBYACENTE

® Resultado neto bancario subyacente ) de EUR 18.8mm (+0.4% vs 9M 16)

® Gastos operativos subyacentes ) bajo control: +1.2% vs 9M 16

® Resultado neto subyacente del Grupo ® de EUR 3,616m, hasta +16.9% vs OM 16
® ROE subyacente ¥ de 9.0% (8.0% en los 9M 16)

EPS*™: EUR 3.12 enlos 9M 17 (EUR 4.19 en los 9M 16). Provision para dividendo de EUR 1.65/accién

Presentacion del plan estratégico el 28 de noviembre de 2017

Las notas de pie y * y ** en este documento se especifican a continuacion:
* Al ser ajustado por cambios en la estructura de! Grupo y a tasas de cambio constantes.
e Excluyendo partidas no econdémicas.

(1) Incluyendo ajustes de costos de cobertura y exciuyendo provision PEL/CEL.

(2) Excluyendo disputas, en puntos base para pendientes al inicio del periodo, incluyendo contratos de arrendamiento
operativos. Calculo anualizado.

(3) Ver nota metodolégica 5 para la transicion de datos de cuenta a datos subyacentes.

Societe Genérale contacto de prensa - fr-relations- medias@socgen.com - + 33 (0) 142 14 67 02
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El Consejo de Administracion de Société Générale, que se reuni¢ el 2 de noviembre de 2017 bajo la
presidencia de Lorenzo Bini Smaghi, examiné los resultados del 3T y los primeros nyeve meses de
2017.

Los resultados netos del Grupo registrados ascendieron a EUR 932 millones en el 3T 2017 (EUR
1.099 millones en el 3T 2016) y EUR 2,737 millones en los primeros nueve meses de 2017 (EUR 3,484
millones en los primeros nyeve meses de 2016).

Cuando se corrige por el impacto de partidas no econdmicas, partidas excepcionales y la linearizacién
durante el afio del cargo IFRIC 21 registrado en el primer trimestre de 2017, los resultados netos
subyacentes del Grupo totalizaron EUR 1,079 millones en el 3T 2017 (EUR 1,168 millones en el 3T
2016). El resultado neto subyacente del Grupo fue significativamente mas alto (+ 16.9%) en EUR 3.616
millones en los primeros nueve meses de 2017 (EUR 3,094 millones en los primeros nueve meses de
2016). El ROE subyacente se ubico en 9.0% en los primeros nueve meses de 2017 frente a 8.0% en
los primeros nueve meses de 2016.

En el tercer trimestre de 2017, el impulso comercial de la Banca Minorista Francesa se mantuvo soélido
y los resultados fueron resistentes en un contexto de bajas tasas de interés y la transformacion del
modelo de negocios. La Banca Minorista Internacional y Servicios Financieros continué disfrutando de
un fuerte crecimiento en todos los negocios y regiones geograficas. Los ingresos de la Banca Global y
Soluciones de Inversionistas fueron inferiores a los del T3 16 en un entorno de mercado caracterizado
por niveles histéricamente bajos de volatilidad.

Los resultados bancarios netos en libros totalizaron EUR 5.958 millones en el 3T 2017 (EUR 6,010
millones en el 3T 2016) y EUR 17,631 millones en los primeros nueve meses de 2017 (EUR 19,169
millones en los primeros nueve meses de 2016). Los resultados netos bancarios subyacentes
ascendieron a EUR 5,993 millones en el 3T 2017 (-4,1% frente al 3T 2016) y EUR 18,834 millones en
los primeros nueve meses (+ 0,4% frente a los primeros nueve meses de 2016).

Los gastos operativos fueron ligeramente inferiores en el 3T 2017 (-0.4%) en EUR -4.001 millones
(EUR -4.016 millones en el 3T 2016). Hubo un nuevo descenso en los costos en la Banca Global y
Soluciones de Inversionistas, mientras que el Grupo continué con sus inversiones en la transformacion
de la Banca Minorista Francesa y los esfuerzos para apoyar el crecimiento en la Banca Minorista
Internacional y Servicios Financieros. Los gastos operativos subyacentes se mantuvieron estables en
EUR -4157 millones en el 3T 2017 (EUR 4147 millones en el 3T 2016). Los gastos operativos fueron
levemente mas altos (+ 1,2%) en EUR -12,657 millones en los primeros nueve meses del afio
(EUR -12,506 millones en los primeros nueve meses de 2016).

El costo neto de riesgo (excluyendo la variacién en la provision para controversias) continud con el
impulso bajista observado en trimestres anteriores, en un contexto de mejora en el perfil de riesgo del
Grupo. Ascendié a EUR -212 millones (excluyendo la variacién en la provisién para controversias) en el
3T de 2017, sustancialmente menor que en el 3T de 2016 (-417 millones de euros).

La provisién para controversias fue objeto de una asignacion adicional de 300 millones de euros en el
tercer trimestre, y ahora asciende a 2 200 millones de euros. Société Générale estad actualmente en
conversaciones con las autoridades de los EE. UU. Para resolver dos litigios, LIA e IBOR, y ha decidido
aumentar la provision para controversias. Las discusiones podrian resultar en un acuerdo en las
préximas semanas 0 meses.

Ademads, como no hay certeza de que el Grupo llegue a una resolucién de estas disputas antes de la
fecha establecida inicialmente para el Plan Global de Participaciéon de los Empleados, dada esta
incertidumbre y por razones legales, se decidid, con la aprobacién de la Junta Directiva, no continuar
con este plan, que inicialmente estaba programado para finales de 2017.

ﬁeptlem de 2017 (EUR 4. 19 a fines de septiembre de 2016).

@entéf s resultados del Grupo para el tercer trimestre y los primeros nueve meses de 2017,
% a — Jefe Funcionario Ejecutivo - declaré:
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“A pesar de un entorno financiero desfavorable, Société Générale generé resultados resueltos
del 3T, impulsados en particular por la banca minorista internacional y los servicios financieros.
El Grupo continué mejorando su perfil de riesgoy llevé a cabo sus inversiones, a fin de satisfacer
las necesidades de sus clientes y responder a los cambios en los métodos de uso de los
servicios bancarios. Con una mayor rentabilidad subyacente en los primeros nueve meses del
ano, una sélida base de capital y el compromiso de sus equipos, Société Générale esta lista para
embarcarse en una nueva fase de su desarrollo y presentara su plan estratégico el 28 de
noviembre”
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1. RESULTADOS CONSOLIDADOS DEL GRUPO

EnEURmM _ 3T 16 Cambio

9M 16 Cambio

Resultado neto bancario 5,958 6,010 -0.9% 17,631 19,169 -8.0%
Resultado neto bancario " 5,905 6,251 -5.5% 17,783 19,476 -8.7%
Gastos operativos (4,001) (4,016) -0.4% (12,814)  (12,419)  +32%
Resultado operativo bruto 1,957 1,994 -1.9% 4817 6,750 -28.6%
Resultado operativo bruto " 1,004 2,235 -14.8% 4,969 7,057 -29.6%
Costo de riesgo neto (512) (417) +22.8% (880) (1,605)  -452%
Resultado operativo 1,445 1,577 -8.4% 3,937 5,145 -23.5%
Resultado operativo "’ 1,392 1,818 -23.4% 4,089 5,452 -25.0%
Utilidades o pérdidas netas de otros 72 62 +16.1% 317 50 x 6.3
activos
Impuesto sobre la renta (459) (450) +2.0% (1,150) (1,461) -21.3%
Resultado neto reportado del Grupo 932 1,099 -15.2% 2,737 3,484 -21.4%
Resultado neto de! Grupo " 894 1,257 -28.8% 2,845 3,685 -22.8%
ROE 6.9% 8.4% 6.6% 9.1%

itado neto subyacente del 1,079 1,168 -7.7% 3,616 3,094 +16.9%

yacente ? 8.1% 9.0% 9.0% 8.0%

1) Ajustado por revaluacion de pasivos financieros propios y DVA
2) Ajustado por paridas no econdmicas, partidas extraordinarias e IFRIC 21

ado neto bancario

s resultados netos bancarios contables de! Grupo ascendieron a EUR 5.958 millones en el 3T 17
(EUR 6,010 millones en el 3T 16) y EUR 17,631 millones en los 9M 17 (EUR 19,169 millones en los
9M 16).

El resultado neto bancario subyacente ascendié a EUR 5,993 millones en el 3T 17 (EUR 6,251
millones en el 3T 16) y EUR 18,834 millones en los 9M 17 (EUR 18,751 millones en los 9M 16).

Hubo un ligero descenso en los resultados netos bancarios para las empresas (EUR 5,882 millones
en el 3T 17 frente a EUR 6,249 millones en el 3T16).

- El resultado neto bancario de la Banca Minorista de Francia fue més bajo en el 3T17 (-5.0% vy -
6.6% excluyendo la provisiéon de PEL / CEL vs 3T 16). Los resultados netos por intereses cayeron
-13.9% en el T3 17 frente al T3 16 debido al registro de un gasto excepcional de EUR -88 millones
relacionado con el ajuste de los costos de cobertura y el entorno de baja tasa de interés en curso.
Las comisiones mantuvieron el impulso observado en los trimestres anteriores, aumentando + 4%
enel 3T 17 vs 3T 16.

- Elresultado neto bancario de la Banca Minorista Internacional y los Servicios Financieros aumento
un + 3,8% (+ 5,2% *) en el 3T17, impulsado por el fuerte impulsc comercial de las actividades en
todos los negocios y regiones geograficas. Los resultados netos bancarios de la Banca Minorista
Internacional aumentaron + 2.7% (+ 6.7% *) vs 3T 16. Los resultados netos bancarios aumentaron
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+14.5% (+ 8.2% *) para el negocio de seguros y + 1.4% (-1.1% *) para Servicios Financieros a
Corporaciones.

- Losingresos de la Banca Global y Soluciones de Inversionista bajaron un -14,7% en el 3T17 frente
al 3T 16. Los servicios de mercados e inversores mundiales experimentaron un descenso del -
20,7%, afectado negativamente por la actitud de "esperar y ver" de los inversores en conexidn con
niveles histéricamente bajos de volatilidad. Los ingresos por Financiamiento y Asesoria se
mantuvieron estables en comparacion con el T3 16 (-0.7%). En Manejo de Activos y Patrimonios,
el resultado neto bancario cay6 un -11,7%.

El impacto contable de la revalorizacion de los pasivos financieros propios del Grupo fue de EUR 53
millones en el T3 17 (EUR -237 millones en el T3 16). El impacto de DVA fue nulo en el 3T 17 (EUR -
4 millones en el 3T 16). Estos dos factores constituyen las partidas no econémicas reformuladas en el
analisis de los resultados del Grupo.

Gastos operativos

Los gastos operativos del Grupo ascendieron a EUR -4.001 millones en el T3 17, una baja de -0.4%
(+1.5% *)vs T3 16.

Los gastos operativos subyacentes totalizaron EUR -12.657 millones en los 9M 17 frente a EUR -
12.506 millones en los 9M 16, lo que representa un aumento limitado de + 1.2%.

El aumento refleja las inversiones en la transformacion de la Banca Minorista Francesa, los esfuerzos
para apoyar el crecimiento de la Banca Minorista Internacional y los Servicios Financieros, y los efectos
beneficiosos de los planes de ahorro de costos implementados en la Banca Global y Soluciones de
Inversionista.

Resultado operativo bruto
Los ingresos operativos brutos contables del Grupo ascendieron a EUR 1,957 millones en el 3T 17

(EUR 1,994 millones en el 3T 16) y EUR 4,817 millones en los 9M 17 (EUR 6,750 millones en los 9M
16).

ZOUCTOR 4>
5\@ argen operativos subyacente ascendié a EUR 1,836 millones en el 3T 17 (EUR 2,104 millones en
16) y EUR 6,178 millones en los 9M 17 (EUR 6,245 millones en ios 9M 16).
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to neto de riesgo del Grupo, excluyendo la variacion en [a provision para controversias, continud
endiendo a EUR -212 millones en el 3T 17 frente a EUR -417 millones en el 3T 16. La provisién
ra controversias fue objeto de una asignacién adicional de EUR 300 millones en el T3 17.

GrRCP,
A supnS

El costo comercial del riesgo (expresado como una fraccion de los préstamos pendientes) siguid
disminuyendo, a un nivel muy bajo de 17 puntos base en el T3 17 (frente a 34 puntos base en el T3
16):

- En la Banca Minorista Francesa, el costo comercial del riesgo fue bajo en 21 puntos base en el
3T17 (36 puntos base en el 3T16) debido principalmente a la mejora en el entorno econémico y la
calidad de! origen del préstamo.

- El costo de riesgo de la Banca Minorista Internacional y los servicios financieros fue menor, en 33
puntos base vs 67 puntos base en el T3 16, debido principalmente a una devolucién neta en
Rumania.

- El costo de riesgo de Banca Global y Soluciones de Inversionista ascendié a -2 puntos base en el
T3 17 (9 puntos base en el T3 16).

Se espera que el costo de riesgo comercial del Grupo sea de alrededor de 25 puntos base para todo
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el afio 2017.
El indicador de resultados pendientes dudosos fue menor, del 4,5% a fines de septiembre de 2017

(frente al 5,1% a fines de septiembre de 2016). El indicador de cobertura bruta del Grupo para cuentas
pendientes dudosas se situé en el 62% (frente al 65% a fines de septiembre de 2016).

Resultado operativo

Los resultados operativos del Grupo Book ascendieron a EUR 1,445 millones en el T3 17 (EUR 1,577
millones en el T3 16) y EUR 3,937 millones en los 9M 17 (EUR 5,145 millones en ios 9M 16).

Los ingresos operativos subyacentes ascendieron a EUR 1,624 millones en el T3 17 (EUR 1.687
millones en el T3 16) y EUR 5,498 millones en los 9M 17 (EUR 4,840 millones en los 9M 16), hasta
+ 13.6% vs 9M 16.

Utilidades o pérdidas netas de otros activos

Las utilidades o pérdidas netas de otros activos ascendieron a EUR 72 millones en el T3 17 (EUR 62
millones en el T3 16) y consisten principalmente en la ganancia de capital por la venta de acciones de
SG Fortune por un importe de EUR 74 millones.

Resultado neto

EnEURm o - Bl e oM 16
Resuitado neto registrado del Grupo 932 1,099 2,737 3,484
Resuttado neto del Grupo " 894 1,257 2,845 3,685
Resultado neto subyacente del Grupo ? 1,079 1,168 3,616 3,094

3T 16 9M 16
ROE (reportado) 6.9% 8.4% 6.6% 9.1%
ROE " 6.6% 9.7% 6.9% 9.6%
ROE subyacente ? 8.1% 9.0% 9.0% 8.0%

(1) Ajustado para revaluacién de pasivos financieros propios y DVA
(2) Ajustado por partidas no econémicas y partidas extraordinarias e IFRIC 21

Las entradas por acciones suma EUR 2.98 en los 9M 17 (EUR 3.94 enlos 9M 16). Al ser ajustado
por partidas no econdémicas. EPS de EUR 3.12 en los 9M 17 (EUR 4.19 en los 9M 16).




SOCIETE
GENERALE

2. ESTRUCTURA FINANCIERA DEL GRUPO

El patrimonio de los accionistas del grupo ascendioé a EUR 60,3 mil millones al 30 de septiembre de
2017 (EUR 62,0 mil millones al 31 de diciembre de 2016). El valor del activo neto por accién fue de EUR
63.59, incluyendo EUR 1.35 de ganancias de capital no realizadas. El valor del activo neto tangible por
accion fue de EUR 57.31.

El balance general consolidado ascendié a EUR 1,339 mil millones al 30 de septiembre de 2017 (EUR
1.382 mil millones al 31 de diciembre de 2016). El importe neto de los préstamos pendientes de los
clientes, incluida la financiacion del arrendamiento, fue de EUR 393 mil millones de euros al 30 de
septiembre de 2017 (EUR 403 mil millones al 31 de diciembre de 2016), excluyendo los activos y valores
vendidos bajo acuerdos de recompra. Al mismo tiempo, los depdsitos de clientes ascendieron a EUR
383 mil millones, frente a EUR 397 mil millones al 31 de diciembre de 2016 (excluyendo los activos y
valores vendidos bajo contratos de recompra).

Al 30 de septiembre de 2017, Ia compariia matriz habia emitido EUR 21,7 mil millones de deuda a
mediano / largo plazo (representando el logro del 90% del programa de financiacion de 2017 de EUR
24,1 mil millones), con un vencimiento promedio de 4,35 afios y un margen promedio de 19.2 puntos
base (vs el intercambio de 6 meses, excluyendo la deuda subordinada). Las subsidiarias habian emitido
EUR 3,7 mil millones. Al 30 de septiembre, 2017, el Grupo habia emitido un total de EUR 25,4 mil
millones de deuda de mediano / largo plazo. El indicador de cobertura de liquidez (LCR) estuvo muy por
encima de los requerimientos regulatorios en 116% a fines de septiembre de 2017, frente a 142% a fines
de diciembre de 2016.

Los activos ponderados por riesgo del Grupo (RWA) ascendieron a EUR 352.9 mil millones al 30 de
septiembre de 2017 (frente a EUR 355.5 mil millones de euros a fines de diciembre de 2016) segun las
normas CRR / CRD4. Los activos ponderados por riesgo con respecto al riesgo de crédito representan
el 82,0% del total, en EUR 289,5 mil millones, un -1,6% menos gue en diciembre

31 de enero de 2016.

Al 30 de septiembre de 2017, el ratio de Capital Comun de Nivel 1 totalmente implementado del Grupo
se ubicé en 11.7% M (11,5% a fines de diciembre de 2016), un aumento de +19 puntos base frente a
fines de diciembre de 2016. Ei ratio de Nivel 1 se situé en 14.3% a fines de septiembre de 2017 (14.5%
a fines de diciembre de 2016) y el indicador de capital total ascendio a 17.6%.

Con un nivel del 21,6% de RWA y un 6,4% de la exposicion apalancada a fines de septiembre de 2017,
el ratio TLAC del Grupo ya esta por encima de los requisitos del FSB para 2019,

El ratio de apalancamiento se ubicé en 4.3% al 30 de septiembre de 2017 (4.2% al cierre de diciembre
de 2016, 4.2% al cierre de junio de 2017).

El Grupo est4 calificado por las agencias calificadoras DBRS (calificacion a largo plazo: "A (alto)" con
perspectiva Estable, calificacién a corto plazo: "R-1 (medio)" y calificacién de Obligaciones Criticas a
largo plazo de "AA" y la Calificacién de Obligaciones Criticas a Corto Plazo de "R-1 (alto)"), FitchRatings

keglificacion preferente sin garantia a largo plazo elevada el 28 de septiembre de 2017 a "A +" con
CT@ﬁ’r iva estable; calificacién a corto plazo: "F1"y a largo plazo Calificacién de contraparte derivada
oOY"), Moody's (depésitos a largo plazo y calificaciones senior no garantizadas: "A2" con

N prspec K¥a\estable, calificacion a corto plazo: "P-1"'y evaluacion de riesgo de contraparte a largo plazo
S\\’ g AAT "y gugluacion de riesgo de contraparte a corto plazo de” P-1 "), Standard & Poor's (calificaciéon
" A "con perspectiva estable, calificacién a corto plazo:" A-1 ")y R & | (a largo plazo).
k¢ termino: "A" con una perspectiva estable).
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3. BANCA MINORISTA FRANCESA

En EUR m . 3147 3T 16 Cambio SM 16 Cambio
Resultado neto bancario 1,839 2,042 -5.0% 6,047 6,226 -2.9%
Resultado neto bancario
excl. PEL/CEL 1,923 2,059 -6.6% 6,030 6,253 -3.6%
Gastos operativos (1,376) (1,346) +2.2% (4,226) (4,111) +2.8%
Resultado operativo bruto 563 696 -19.1% 1,821 2,115 -13.9%
Resultado operativo bruto
excl. PEL/CEL 547 713 -23.3% 1,804 2,142 -15.8%
Costo de riesgo neto (108) (174) -37.9% (383) (522) -26.6%
Resultado operativo 455 522 -12.8% 1,438 1,593 -9.7%
Resultado neto del Grupo 310 353 -12.2% 988 1,084 -8.9%
reportado
RONE 11.0% 12.9% 12.0% 13.7%
RONE ajustado " 12.1% 12.8% 12.7% 14.1%

(1) Ajustado por la implementacion del IFRIC 21, provision de PEL/CEL y ajuste de costos de cobertura

El saludable impulso comercial de la Banca Minorista Francesa continué en el 3T 17, en linea con el
primer semestre de 2017. Fue acompariado por una sdlida rentabilidad en un contexto de bajas tasas
de interés y la transformacion del modelo de negocios.

Actividad y resuitado neto bancario
Las tres marcas de la Banca Minorista Francesa (Société Générale, Crédit du Nord y Boursorama)
continuaron su expansiéon comercial, particularmente para los impulsores del crecimiento.

En el segmento de clientes individuales, Boursorama mantuvo un fuerte impulso de adquisicion de
clientes en los 9M 17 (aumento del 28% frente a 9M 16) y fortalecié su posicion como el banco en linea
lider en Francia, con casi 1,2 millones de clientes a fines de septiembre de 2017. En general, la Banca
Minorista Francesa tenia 11,6 millones de clientes individuales a fines de septiembre de 2017.

En el segmento de negocios, la Banca Minorista Francesa establecid relaciones con mas de 3.500

.--' + 3.3% mas que en el 3T 16. Los créditos hipotecarios aumentaron + 2.4% en el 3T 17. La
produccion de créditos de inversién corporativa tuvo un fuerte crecimiento (+9.2% vs 3T 16 aEUR 2.5
mil millones), mientras que las inversiones pendientes promedio aumentaron + 1.7%. En general, los
préstamos vigentes promedio crecieron + 1.4% vs T3 16 a EUR 186.4 mil millones.

El promedio de los depdsitos en balance ascendié a EUR 197.4 mil miliones a fines de septiembre de
2017. Crecieron un + 5.7%, impulsados por el fuerte crecimiento de los depdsitos a la vista (+ 16.2%),
particularmente en el segmento de negocios. Como resultado, el indicador promedio de préstamos /
depositos fue de 94% a fines de septiembre de 2017 (vs 100% en promedio en 2016).

Los impulsores de crecimiento de la Banca Minorista Francesa también fueron saludables, con un
aumento en los activos bajo administracion para la Banca Privada en Francia (+ 6,2% vs T3 16) y los
seguros de vida pendientes hasta + 1,6% a EUR 92 mil millones.
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Los resultados netos bancarios (después de neutralizar el impacto de las provisiones PEL / CEL)
ascendieron a EUR 1,923 millones, un -6.6%. En un entorno de bajas tasas de interés, mayores pagos
anticipados y un importante volumen de renegociacion de préstamos en 2017, el 3T 17 vio al Grupo
llevar a cabo una operacion para ajustar los costos de cobertura de sus préstamos hipotecarios para los
aflos relacionados con los prepagos y renegociaciones, la cantidad de los activos cubiertos se han vuelto
mas bajos que la suma de los swaps de cobertura. Esta operacion, que generara impactos positivos
durante varios afios, a partir de 2018, resulté en una pérdida de EUR -88 millones en el resultado neto
bancarioenel T3 17.

Excluyendo esta operacién, el resultado neto bancario cay6 -2.3% vs 3T 16. Esto se debid
principalmente a la contraccién en los ingresos por intereses (-6.6% excluyendo el ajuste de los costos
de cobertura), que fue afectado adversamente por las renegociaciones y prepagos hipotecarios.

El buen impulso en las comisiones continué este trimestre, con un crecimiento de + 4.0% en el 3T 17 (y
+4.6% en los 9M 17), lo que refleja la transicion a un modelo de generacion de tarifas. Las actividades
de seguros de vida y de corretaje aun boyantes, particularmente para los contratos unitarios, dieron
como resultado un fuerte aumento en las comisiones financieras (+22.7% enel 3T 17 y + 19.4% en los
9M 17). El aumento también refleja la mayor contribucion de Antarius, después de que Société Générale
adquirié el control total de la compariia de seguros. Las comisiones por servicios se mantuvieron
robustas (-0.8% en el 3T 17 y + 0.7% en los 9M 17) particularmente para clientes comerciales.

En los 9M 17, los resultados netos bancarios (después de neutralizar el impacto de las provisiones PEL
/ CEL) ascendieron a EUR 6.030 millones, un -3.6% (incluyendo el ajuste de los costos de cobertura)
de acuerdo con las expectativas de una disminucién de entre -3.0% y - 3.5% en 2017.

Gastos operativos

Los gastos operativos de la Banca Minorista Francesa ascendieron a EUR -1,376 millones, un aumento
de + 2.2% vs T3 16, reflejando inversiones en el proceso de transformacidn digital y actividades de
rapido crecimiento, mientras que otros gastos operativos permanecieron bajo control. Los gastos
operativos aumentaron + 2.8% en los 9M 17, en linea con las expectativas del Grupo de un incremento
deentre + 3% y + 3.5% en 2017. Como parte de su plan de transformacion, el Grupo cerré notablemente
18 sucursales en Francia en el 3T 17 (y 83 en los primeros nueve meses de 2017).

Resultado operativo

El costo neto de riesgo cay6 un -38% contra el 3T 16, y el costo del riesgo continué con la tendencia a
la baja de los trimestres anteriores a un nivel bajo de 21 puntos base (frente a 36 puntos base en el T3
16), lo que refleja la calidad de la cartera. En los 9M 17, el costo neto de riesgo disminuy6 en -27% en
comparacion con el afio anterior.

El resultado operativo ascendié a EUR 455 millones en el 3T 17 (EUR 522 millones en el 3T 16) y EUR
1,438 millones en los 9M 17 (EUR 1,593 millones en los 9M 16).

Contribucién al resultado neto del Grupo
La contribucion de la Banca Privada Francesa a los resultados netos del Grupo ascendié a EUR 310
millones en el 3T 17 (EUR 353 millones en el 3T 16) EUR 988 millones en los 9M 17 (EUR 1,084 millones

9M 16).

ulado para el ajuste de los costos de cobertura, la carga IFRIC 21 y la provisién PEL / CEL,
d de la divisién permanece sélida, con un RONE de 12.1% en el 3T 17 (vs 12.8% en el 3T
nlos 9M 17 (14.1% en los 9M 16).
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4. BANCA MINORISTA INTERNACIONAL Y SERVICIOS FINANCIEROS

El resultado neto bancario de la division ascendié a EUR 1.988 miliones en el 3T 17, un aumento
del 3,8% con respecto al 3T 16, impulsado por el crecimiento de la actividad en todas las regiones
y empresas. Los gastos operativos aumentaron + 4.0% durante el periodo, de acuerdo con la politica
de inversion. El margen bruto operativo ascendi¢ a EUR 916 millones en el 3T 17 (+ 3,6% frente al
3T 16). El costo neto del riesgo continué mejorando, ascendiendo a EUR -111 millones (-46.4% vs
3T 16). La contribucion de la division a los resultados netos de! Grupo ascendié a EUR 500 millones
en el 3T 17, un aumento del 9,4% frente al 3T 16,

Los ingresos ascendieron a EUR 5,975 millones en los 9M 17, un + 6,1% frente a 9M 16. El resultado
operativo fue de EUR 2,388 millones (+ 31.3% vs 9M 16) y la contribucién al resultado neto del
Grupo fue de EUR 1.5 mil millones (+25.8%)

EnEURm 7 Cambio B8 om1e Cambio
Resultado neto bancario 1988 1,915 +3.8% +5.2%* 5975 5631 +6.1% +5.2%*
Gastos operativos (1.072) (1,031) +4.0% +6.3%* (3,308) (3,202) +32%  +2.3%*
Resultado operativo bruto 816 884 +3.6% +4.0%* 2,669 2429 +9.9%  +8.9%*
Costo de riesgo neto (111)  (207)  -46.4% -452%* (281)  (610) -53.9% -58.7%"
Resultado operativo 805 677  +18.9% +19.1%* 2,388 1,819 +313% +32.3%*
adedesopérdidas netasde ;o e s 33 59 -441%  -48.4%
Resultado neto del Grupo 500 457 +9.4% +16.5%* 1,501 1,193  +25.8% +30.5%*
reportado
RONE 18.0% 16.8% 17.9%  15.0%

RONE ajustado " 17.4%  16.2% 18.3%  15.2%

(1) Ajustado por implementacion de la IFRIC 21

Banca Minorista Internacional

es de septiembre de 2017, los préstamos vigentes de la Banca Minorista Internacional habian
do +4.8% (+7.9% *) vs 3T 16, a EUR 86.2 mil millones: el aumento fue particularmente fuerte
, especialmente en el segmento de clientes individuales. El ingreso de depdsitos se mantuvo
cticamente todas las operaciones internacionales: los depésitos en circulacion ascendian a
il millones a fines de septiembre de 2017, un + 4.9% (+ 9.0% *) afio con afio.

el ajuste por los efectos estructurales (disposicion de Splitska Banka en Croacia y Bank
n Georgia), hubo un aumento significativo en el desempefio financiero de la Banca Minorista
onal, en linea con los trimestres anteriores. Los ingresos fueron 2.7% mas altos queenel T3
6.7% *), respaldados por el impulso comercial saludable, mientras que el aumento en los gastos
operativos (+ 0.9%, + 4.7% *) refleja las inversiones en actividades de rapido crecimiento. El resultado
bruto operativo ascendié a EUR 564 millones, un + 5,0% (+ 9,5% *) frente al 3T 16. La contribucién de
la Banca Minorista Internacional al resultado neto del Grupo ascendié a EUR 278 millones en el 3T 17
(+ 31,1% frente al 3T 16). Debido principalmente a la disminucién en el costo neto de riesgo (-51.5% vs
3T 16).

Los resultados netos bancarios de la Banca Minorista Internacional ascendieron a EUR 3.893 millones
en los 9M 17, un aumento del + 4,2% (+ 5,5% *) frente a 9M 16. La contribucidn a los resultados netos
del Grupo fue de EUR 749 millones en los 9M 17 frente a EUR 529 millones en los 9M 16 (+41.6%).
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En Europa occidental, los préstamos vigentes subieron + 14,4% * frente al T3 16, con EUR 17,4 mil
millones, y generaron un crecimiento de los ingresos de + 8,2%. En el 3T 17, los resultados netos
bancarios de la regién ascendieron a 198 millones de euros y los ingresos operativos brutos a 105
millones de euros, un 18,0% mas. La contribucién a los resultados netos del Grupo ascendié a EUR 53
millones, un alza de + 35.9% vs T3 16.

En la Republica Checa, el momentum comercial continué en el 3T 17. Subieron los préstamos
pendientes + 10.5% (+ 6.2% *), impulsado por préstamos hipotecarios y de consumo. Los depdsitos
pendientes subieron + 13.8% (+ 9.4% *) afio con afio. Con EUR 258 millones en el 3T 17, los ingresos
fueron ligeramente mas altos (+ 0,4%, -3,1% *), dado el persistente entorno de baja tasa de interés.
Durante el mismo periodo, los gastos operativos aumentaron + 8.1% (+ 4.3% *) a EUR -134 millones,
debido a un aumento en los costos de némina en un ambiente de pleno empleo. La contribucién a los
resultados netos del Grupo ascendié a EUR 57 millones (-14.9% vs 3T 16, cuando la contribucion al
resultado neto del Grupo se beneficié de la ganancia de capital en la venta de una filial de servicios de
pago).

En Rumania, la franquicia se expandio en un entorno econémico boyante, pero en un sector bancario
altamente competitivo, con préstamos pendientes que crecieron + 4,9% (+ 8,3% *) y los depdsitos
aumentaron + 1,4% (+ 4,7% *). Los préstamos vigentes ascendieron a EUR 6.7 mil millones,
principalmente debido al crecimiento en el segmento de clientes individuales y grandes segmentos
corporativos. Los depésitos ascendieron a EUR 9.3 mil millones. En este contexto, el resultado neto
bancario aument6 + 5.3% (+ 8.0% *). Los gastos operativos aumentaron + 2.5% (+ 5.1% *), dadas las
inversiones en la transformacion de la red. En cuanto al costo neto del riesgo, el T3 17 estuvo de nuevo
marcado por la provision de castigos, lo que llevo a un costo neto negativo de riesgo de EUR +10
millones. Como resuitado, la contribucién del grupo BRD al resultado neto del Grupo fue de EUR 31
millones; fue de EUR 16 miliones en el 3T 16.

En otros paises europeos, los préstamos vigentes cayeron un -15,2% y los depésitos cayeron un -19,1%
frente al T3 16, debido a la venta de Splitska Banka y Bank Republic. Cuando se ajustaron por cambios
en la estructura de! Grupo y a tasas de cambio constantes, los préstamos pendientes y los depdsitos
pendientes subieron + 8.3% *y + 9.5% * respectivamente. En el T3 17, los ingresos aumentaron + 3.1%*
cuando se ajustaron por cambios en la estructura del Grupo ya tipos de cambio constantes (-22.4% en
terminos absolutos), mientras que los gastos operativos se redujeron -1.0% * (-24.4% en términos
absolutos) como un resultado del control de costos en todos los paises de la region. La contribucion al
resultado neto del Grupo fue de EUR 35 millones (EUR 38 millones en el T3 16), con la disminucién en
el costo neto de riesgo (-36.0%) compensando en gran medida la disminucion del ingreso operativo bruto
de la venta de Splitska Banka. En general, la contribucién de Ia region al resultado neto del Grupo

}@_\CTO% Q + 32.8% *, cuando se ajusta por cambios en la estructura del Grupo y a tasas de cambio

QS con
/\\Q S\\,\I\%‘ Rusf?,l actividad en el segmento de clientes individuales continué expandiéndose en el contexto de
,%‘ GLOR)I% estapitacion en el entorno econémico. Los préstamos vigentes subieron + 6.3% (+ 4.5% *),
A T Isad@s Jfanto por créditos corporativos (+ 2.1% *) como por préstamos a clientes individuales
;‘, \IP‘L%\%* s depositos en circulacion fueron sustancialmente mas altos (+ 15.8%, + 15.7% *), tanto
) g\n s individuales como comerciales, contribuyendo a la mejora en el costo de financiamiento
g par. tidades del Grupo en Rusia. Los resultados netos bancarios de SG Rusia () ascendieron a

EXO@ ones de euros en el T3 17, un aumento del + 18,0% (+ 13,3% *). Los gastos operativos
anecieron bajo control en EUR -141 miliones, + 7.0% (+ 2.8% *) y el costo neto de riesgo fue
sustancialmente menor en EUR -11 millones (-77.8% vs T3 16). En general, SG Rusia hizo una
contribucion positiva al resultado neto del Grupo de 38 millones de euros en el P3 17 (correspondiente
a un RONE del 13%). SG La contribucion de Rusia al resultado neto del Grupo fue de EUR 7 millones
en el 3T 16. En Africa y otras regiones donde el Grupo opera, los préstamos vigentes aumentaron +
2.4% (+ 5.6% * vs 3T 16) a EUR 18.9 mil millones, con un comercial saludable impulso en la mayoria de
las operaciones africanas. Los dep6sitos pendientes subieron + 4.6% (+7.8% *)a EUR 19.0 mil millones.
Los resultados netos bancarios ascendieron a EUR 377 millones en el T3 17, un aumento frente al T3
16 (+ 6,5%, + 10,3% *). Durante el mismo periodo, los gastos operativos aumentaron + 8.1% (+11.6%%),
acompafiando el desarrollo de los negocios en Ia regién. La contribucion al resultado neto del Grupo
ascendio a EUR 71 millones en el 3T 17, un aumento del 29,1% frente al 3T16.
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Seguros

El negocio de ahorro de seguros de vida vio subir un 16,5% en el 3T 17 frente al 3T 16, reflejando la
integracion de la vida de Antarius seguros pendientes.

Hubo un mayor crecimiento en el seguro de proteccion personal (las primas subieron + 9.8% vs 3T 1 6).
Asimismo, el seguro de Propiedad / Accidentes siguié creciendo (las primas aumentaron un 10.5% vs
3T 16), con un crecimiento sustancial internacional (+ 23.2% vs 3T 16), impulsado por seguros de
automdviles y viviendas.

El negocio de Seguros resulté ser una buena inversion el rendimiento en el 3T 17, con un resultado neto
bancario +14.5% vs 3T 16 a EUR 253 millones (+ 8.2% * cuando se ajustan los cambios en la estructura
del Grupo ya tipos de cambio constantes) y una relacién costo / ingreso aun baja (35.2 % en el 3T 17).
La contribucién al resultado neto del Grupo aumenté + 11.5% en el 3T 17 a EUR 107 millones.

Servicios Financieros a Corporaciones
Los Servicios Financieros a Corporaciones mantuvieron su impulso comercial en el 3T 2017.

El Arrendamiento Operacional de Vehiculos y la Administracion de Flotas experimentaron otro aumento
sustancial en su flota de vehiculos en el 3T 17 (+9.8%). Las Finanzas de Equipos disfrutaron de un buen
nivel de nuevos negocios en el 3T 17, con un aumento de + 1.4% (+ 2.7% *) vs 3T 16. Los préstamos
vigentes subieron + 3.2% (+ 4.7% *) vs T3 16, en EUR 16.8 billones (excluyendo factoraje), en un
ambiente altamente competitivo afectando negativamente a las nuevas empresas margenes.

Los ingresos por servicios financieros a banca neta de las empresas aumentaron un + 1,4% hasta los
426 millones de euros en el 3T 17 (-1,1% *). Los gastos operativos fueron mayores durante el periodo
en EUR -218 millones (+ 14.1%, 12.5% *, vs T3 16), debido a las inversiones operativas y tecnoldgicas
relacionadas con el desarrollo de actividades. La contribucién a los resultados netos del Grupo fue de
130 millones de euros, un descenso del -17,2% frente al T3 16, tras la enajenacion del 20,18% del capital
de ALD como parte de su flotacion bursatil.

En los 9M 17, los resultados netos por Servicios Financieros a Corporaciones a EUR 1,334 millones
(+9.1%, + 3.9% *, vs 9M 16) y la contribucién al resultado neto del Grupo fue de EUR 459 millones
(+6.0% vs 9M 16).

(1) SG Rusia comprende las entidades Rosbank, Delta Credit Bank, Societe Generales Insurance, ALD Automotive y sus
subsidiarias consolidadas.
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5. BANCA GLOBAL Y SOLUCIONES DE INVERSIONISTA

EnEURm 3T 16 Cambio 9M 16 Cambio

Resultado neto bancario 1,955 2,292  -14.7%  -12.2%* 6,770 7,084 -4.4% -3.4%*
Gastos operativos (1,567) (1.666) -5.9% -3.2%*  (5,216) (5,136) +1.6%  +2.6%"
Resultado operativo bruto 388 626 -38.0%  -36.2%* 1,554 1,948 .20.2% -1 8.9%*
Costo de riesgo neto 8 (36) n/s n/s (16) (282) -94.3%  -94.3%*
Resultado operativo 396 590 -32.8% -30.9%* 1,538 1,666 -1.7% -6.0%*

Resultado operativo neto del 316 469 -32.6%  -30.7%* 1,198 1,371 -12.6%  -11.1%*
Grupo reportado

RONE 8.7% 12.4% 11.0% 11.9%
RONE ajustado " 7.0%  11.2% 11.5% 10.4%

(1) Ajustado por la implementacion de la IFRIC 21

Con un resultado neto bancario de EUR 1,955 millones en el T3 17, la Banca Global y Soluciones de
Inversionista vio disminuir sus ingresos -14,7% en el T3 17 frente al T3 16 (EUR 2,292 millones), lo que

A\etos bancarios de la divisidn ascendieron a EUR 6,770 millones en los 9M 17, una baja

¥//1etos bancarios de los Mercados Globales y Servicios de Inversionista ascendieron
EUR 1 13 illones en el 3T 17, una baja del -20,7% frente al 3T16 y del -4,9% frente a los 9M 16 de
Q3 illones. Las primeras sefiales de una desaceleracion observada en el segundo trimestre
: caron, con una actividad de negociacion lenta en agosto y un rebote tardio al final del
trimestre. Mientras que los mercados mundiales continuaron con su tendencia alcista, el tercer trimestre
estuvo marcado principalmente por la actitud de "esperar y ver" de los inversores, junto con una

volatilidad histéricamente baja.

En EUR 496 millones en el 3T 17 (EUR 1,859 millones en los 9M 17), el resultado neto bancario de
Renta Fija, Divisas y Materias Primas disminuy6 -27.8% vs 3T 16 y -7.3% vs 9M 16, en un mercado
mediocre, caracterizado por un entorno de baja volatilidad y una menor actividad inversora. En este
contexto, los productos estructurados tuvieron un buen desempefio, confirmando la expansion exitosa
de nuestra franquicia de productos estructurados entre activos. Por el contrario, los ingresos por
productos de flujo fueron mas bajos en todos los subyacentes, particularmente en las tasas, impactadas
por la baja volatilidad, y en los créditos, afectados por los diferenciales muy ajustados.

Los resultados netos bancarios de Patrimonios y Servicios Prime disminuyeron -19.3% vs 3T 16 y -
5% vs 9M 16.

El resuitado neto bancario de Patrimonios fue de EUR 359 millones en el T3 17 (-25.5% vs T3 16), y
EUR 1,470 millones en los 9M 17 (-7.5% vs 9M 16). Impactado por una volatilidad histéricamente baja,
los ingresos de productos estructurados se desplomaron en el 3T17, a pesar de la actividad comercial
resistente. En este contexto, los productos de flujo también experimentaron una actividad limitada,
particularmente en derivados de flujo. Sin embargo, el Grupo mantuvo su posicion de liderazgo en este
segmento (numero 2 a nivel mundial con base en los volimenes de Euronext Global).

Los resultados netos bancarios de los Servicios Prime totalizaron EUR 139 millones en el 3T 17 (+
3.0% maés que en el 3T16) y EUR 491 millones en los 9M 17 (+ 4.0% vs 9M 16). El negocio continuo
con el desarrollo proactivo de sus franquicias.
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Los activos bajo custodia de los Servicios de Valores ascendieron a EUR 3,955 miliones a fines de
septiembre de 2017, un -2% menos afo con afio. Durante el mismo periodo, los activos administrados
aumentaron un + 9,9%, alcanzando los 654 mm de euros. Los ingresos de Servicios de Valores
subieron + 4.4% en el T3 17 frente al T3 16 en EUR 166 millones (y + 5.1% vs 9M 16). El negocio
experimentd un aumento en las comisiones, particuiarmente en la actividad de custodia y liquidacién /
entrega, y se beneficié de un entorno tarifario menos desfavorable.

Financiamiento y asesoria

El resultado neto bancario de Financiamiento y Asesoria fue de 569 millones de euros, estable frente a
3T 16 (-0,7%) y de EUR 1,693 millones en los 9M 17 (-5,0% frente a 9M 16). Los ingresos fueron
mayores para la division de Financiamiento de Activos, que se benefici6 de una buena actividad
comercial con un aumento en los volumenes, y la divisién de Mercados de Capital, que mantuvo el
impulso saludable de los trimestres previos, impulsada principalmente por el excelente desemperio de
los negocios de bursatilizacion y finanzas apalancadas. A pesar de un buen impulso comercial, que se
reflejé en mayores volimenes de originacién que el afio pasado, la division de Recursos Naturales
continud sufriendo un mercado de productos basicos particularmente deslucido.

Administracion de Activos y Patrimonios

Los resultados netos bancarios de la linea de negocio de Activos y Gestién Patrimonial totalizaron EUR
226 millones en el T3 17, un-11,7% vs 3T 16. Los resultados netos bancarios se mantuvieron estables
en EUR 743 millones en los 9M 17 (-0.4% vs 9M 18).

Los activos bajo administracion de la Banca Privada ascendieron a EUR 119 mil millones a fines de
septiembre de 2017. Impulsados por entradas positivas en el 3T17, los activos bajo administracién
fueron 2.6% mas altos que a fines de diciembre de 2016, Los resultados netos bancarios cayeron -
14.9% vs, EUR 177 millones, y-3.1% vs 9M 16, en EUR 589 millones.

Los activos administrados de Lyxor ascendieron a EUR 110 mil millones (+ 3,8% frente a diciembre de
Q16), respaldados por un flujo de entrada saludable. Lyxor mantuvo su ranking N ° 2 ETF en Europa,
arﬁcipacién de mercado de 10.3% (fuente ETFGI). Los resultados netos bancarios
ascenf@ Q EUR 45 millones en el T3 17 (+ 7,1% vs T3 16) y EUR 140 millones (+ 19.7% vs 9M 16),

i sado n excelente impulso comercial en ETFs.

\,@&5§ p &
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os
tivos de Banca Global y Soluciones de Inversionista bajaron un -5.9% en el 3T 17 vs
+1.6% en los 9M 17 debido a un efecto base relacionado con el reembolso parcial de

g ribor (2) en el T1 16 al ser reformulados para este efecto, los gastos operativos
¥ ,/ -2.6% vs 9M 16, reflejando los esfuerzos de control de costos implementados a través
plapg=e transformacion 2015-2017. Ellos mas que compensaron el aumento en restricciones
régulatorias. La relacion costo / ingreso se ubicé en 77.0% en los 9M 17.

Resultado operativo
El margen bruto operativo ascendio a 388 millones de euros (-38% frente 2 T3 16) y EUR 1,554 millones

(abajo -20.2% contra 9M 16).

Ei costo neto del riesgo se mantuvo a un nivel muy bajo por cuarto trimestre consecutivo, con un rezago
neto de EUR +8 millones en el 3T 17, una mejora en comparacion con EUR -36 millones en el 3T 16.
El costo neto de riesgo fue de EUR -16 millones en los 9M 17 (EUR -282 millones en los 9M 16). Los
ingresos operativos de la division totalizaron EUR 396 millones en el T3 17 (-32.9% vs T3 16) y EUR
1,538 millones en los 9M 17 (-7.7% vs SM 16).

Resultado neto

La contribucién de la divisidn al resultado neto del Grupo ascendié a EUR 316 millones de euros en el
3T17 (-32,6% frente al 3T16) y a EUR198 millones en los 9M17. Al ser reformulado por el efecto de la
IFRIC 21, el RONE de la divisién ascendié al 11,5% en los 9M 17 (11.0% en términos absolutos).

(2) Rembolso parcial de la multa de Euribor de EUR 218 millones en el T1 16.
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6. CENTRO CORPORATIVO

EnEURm 3T 17 3T 16 oM 17 9M 16

Resultado neto bancario 76 (239) (1,161) 228
Resultado neto bancario 23 ) (1,015) 532
Gastos operativos 14 27 (66) 30
Resultado operativo bruto 90 (212) (1,227) 258
Resultado operativo bruto " 37 25 (1,081) 562
Costo de riesgo neto (301) 0 (200) (191)
Utilidades o pérdidas netas de otros activos 72 (15) 279 (26)
Resultado neto del Grupo reportado (194) {180) (950) (164)
Resultado neto del Grupo (232) (25) (846) 35

(1) Ajustado por revaluacion de pasivos financieros propios

El Centro Corporativo incluye:

- lagestion de la propiedad de la sede central del Grupo,

- la cartera de acciones del Grupo,

- lafuncién de Tesoreria para el Grupo,

- ciertos costos relacionados con proyectos multifuncionales y ciertos costos incurridos por el Grupo y
no re facturados a las empresas.

Los resultados netos bancarios del Centro Corporativo totalizaron EUR 76 millones en el 3T17 (EUR -239
millones en el 3T16) y EUR 23 millones sin incluir la revalorizacion de los pasivos financieros propios del
Grupo (EUR -2 millones en el 3T16).

El margen operativo fue de EUR 90 millones en el 3T 17 frente a EUR -212 millones en el 3T 16. Al ser
reformulado la revalorizacién de los pasivos financieros propios, el margen operativo ascendié a EUR 37
miliones en el 3T 17 (frente a EUR 25 millones en el 3T 16). Al ser reformulado para estos elementos no
economicos y partidas excepcionales de trimestres anteriores en 2017 y 2016, el ingreso operativo bruto
fue de EUR -118 millones en 9M 17 vs EUR -163 millones en los 9M 16. Se espera que el ingreso
operativo bruto del Centro Corporativo, excluyendo articulos no econémicos y excepcionales, sea superior
a EUR -500 millones para todo el afio 2017.

El costo neto del riesgo ascendié a EUR -301 millones e incluye una asignacion adicional a la provision
para controversias de EUR 300 millones.

El item "utilidades o pérdidas netas de otros activos" ascendié a 72 millones de euros en el P3 17 y
consiste principalmente en la ganancia de capital por la venta de SG Fortune por 74 millones de euros
antes de incluir el efecto impositivo.

=
/\%‘?‘“\)G %ﬁ?gﬂ[

{ucién del Centro Corporativo al resultado neto del Grupo fue de EUR -194 millones en el 3T 17
Uynillones en los 9M 17), frente a EUR -180 millones en el 3T 16 (EUR -164 millones en los 9M
efr&formulado por el impacto de la revaluacion de los pasivos financieros propios, la contribucién

.Als
§ S\\—\Q%&entrod@brporativo al resultado neto del Grupo fue de EUR -232 millones en el 3T 17 (EUR -846
o iOhes e s 9M 17) frente a EUR -25 millones en el 3T16 (EUR 35 millones en los 9M 16).
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7. CONCLUSION

Société Générale genero un resultado neto del Grupo, excluyendo las partidas no econdmicas, de 894
millones de euros en el 3T 2017. El resultado neto del grupo subyacente aumenté un 16,9% hasta EUR
3.616 millones en los primeros nueve meses del afio.

Estos resuitados reflejan el buen desempefio de Banca Minorista Internacional y Servicios Financieros,
cuyo impulso comercial continud en todos los negocios. Banca Minorista Francesa obtuvo un sélido
desemperio, a pesar del ajuste de los costos de cobertura, y confirmé su orientacién de ingresos y costos
para 2017. En un entorno de baja volatilidad historica, Banca Global y Soluciones de Inversionista se
vio afectada por la caida de los Mercados Globales.

Ademas, la disminucion significativa en el costo neto del riesgo (excluyendo la provisién para
controversias) ilustra la intencién del Grupo de mantener una politica rigurosa de gestion de riesgos.
Société Générale presentara su plan estratégico el 28 de noviembre.
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8. CALENDARIO FINANCIERO 2017-2018

Calendario de comunicacion financiera 2017-2018

Noviembre 28,2017 Presentacion del plan estratégico — Dia del Inversionista
Febrero 8,2018 Resultados del cuarto trimestre y AF 2017

Mayo 4, 2018 Resultados del primer trimestre de 2018

Agosto 2, 2018 Resultados del segundo trimestre y primer semestre del 2018
Noviembre 8, 2018 Resultado del tercer trimestre de 2018

Las Medidas Alternativas de Desempefio, en particular las nociones de resultados netos bancarios para los pilares, gastos

operativos, ajuste IFRIC 21, costo (comercial) de riesgo en puntos base, ROE, RONE, activos netos, activos netos

tangibles, EPS excluyendo articulos no econémicos , y los montos que sirven de base para las diferentes reformulaciones

llevadas a cabo (en particular, la transicién de los datos contables a los datos subyacentes) se presentan en las notas de

la metodologia, como lo son los principios para la presentacion de ratios prudenciales.

Este documento contiene declaraciones prospectivas relacionadas con los objetivos y estrategias de Société Générale

Grupo.

Estas declaraciones prospectivas se basan en una serie de supuestos, tanto generales como especificos, en particular la

aplicacion de principios y métodos contables de conformidad con las IFRS (Normas Internacionales de Informacion

Financiera) adoptadas en la Union Europea, asi como la aplicacion de regulaciones prudenciales existentes.

Estas declaraciones prospectivas también se han desarrollado a partir de escenarios basados en una serie de supuestos

econdémicos en el contexto de un entorno regulatorio y competitivo dado. EI Grupo puede ser incapaz de:

- anticipar todos los riesgos, incertidumbres u otros factores que puedan afectar su negocio y evaluar sus posibles
consecuencias;

- evaluar en qué medida la ocurrencia de un riesgo o una combinacién de riesgos podria causar que los resultados reales
difieran materialmente de los que se proporcionan en este documento y la presentacion relacionada.

Por lo tanto, aunque Société Générale cree que estas declaraciones se basan en suposiciones razonables, estas

declaraciones prospectivas estan sujetas a numerosos riesgos e incertidumbres, incluidos asuntos que adn no conoce ni a

su gerencia o que actualmente no se consideran materiales, y no puede haber garantia que ocurriran eventos anticipados

0 que los objetivos establecidos se lograran realmente. Los factores importantes que podrian causar que los resultados

reales difieran materiaimente de los resultados anticipados en las declaraciones a futuro incluyen, entre otros, tendencias

generales en la actividad econémica general y en los mercados de Société Générale en particular, cambios regulatorios y

prudenciales, y el éxito de Société Générale iniciativas estratégicas, operativas y financieras.

Se puede encontrar informacién més detallada sobre los riesgos potenciales que podrian afectar los resultados financieros

de Société Générale en el Documento de registro presentado en la Autorité des Marchés Financiers de Francia.

Se recomienda a los inversores que tengan en cuenta los factores de incertidumbre y riesgo que puedan afectar las

operaciones del Grupo al considerar la informacion contenida en dichas declaraciones prospectivas. Con excepcion de lo

requerido por la ley aplicable, Société Générale no asume ninguna obligacion de actualizar o revisar ninguna informacion

0 declaraciones prospectivas. A menos que se especifique lo contrario, las fuentes para las clasificaciones comerciales y

las posiciones de mercado son internas.
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6. APENDICE 1: DATOS FINANCIEROS

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADOS

“ 9M 16 Cambio 3T 16 Cambio
En M EUR
Resultado neto bancario 17,631 19,169 -8.0% -8.2%* 5958 6,010 -09% +0.5%"
Gastos operativos (12,814) (12,419) +3.2% +3.4%* (4,001) (4,016) -0.4% +1.5%*
Resultado operativo
bruto 4,817 6,750 -28.6% -29.5%* 1,957 1,994 -1.9% -1.4%*
Costo de riesgo neto (880) (1,605) -45.2% -47.0%* (512) (417) +22.8% +24.6%*
Resultado operativo 3,937 5,145 -23.5% -24.0%* 1,445 1,577 -8.4% -8.3%*
Utilidades o pérdidas netas de
otros activos 317 50 X 6.3 x6.2 72 62 +16.1% +16.5%*
Resultado neto de
compafiias contabilizados
por el método patrimonial 86 101 -14.9% +17.0%* 36 33 +9.1% +77.2%*
Perdidas por deterioro en
crédito mercantil 1 0 n/s n/s 0 0 n/s n/s
Impuesto sobre la renta (1.180) (1.461) -21.3% -22.0%* (459) (450) +2.0% +2.2%*
Resultado neto 3,191 3,835 -16.8% -16.5%* 1,094 1,222 -10.5% -9.5%*
De los cuales, intereses
no controladores 454 351 +29.3% +20.5%* 162 123 +31.7% +10.0%*

Resultado neto del Grupo 2,737 3,484 -21.4% -20.3%* 932 1,099 -15.2% -11.7%*
Ratio Nivel 1 al final del
periodo 14.3% 14.3% 14.3% 14.3%

* Al ser ajustado por cambios en la estructura del Grupo y a tasas de cambio constantes

NETO DEL GRUPO DESPUES DE IMPUESTOS POR NEGOCIOS CENTRALES

9M 16 Cambio — 3T16 Cambio

inorista Francesa 988 1,084 -8.9% 310 353 -12.2%
Banca Minorista

. . . 1,501 1,193 +25.8% 500 457 +9.4%
Internacional Servicios
Financieros
Banca Global y Soluciones de 1,198 1,371 12.6% 316 469  -32.6%
Inversionista
Negocios Centrales 3,687 3,648 +1.1% 1,126 1,279 -12.0%
Centro Corporativo (950) (164) n/s (194) (180) -7.8%

Grupo 2,737 3,484 -21.4% 932 1,099 -15.2%
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BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
Activos - en EUR mm

Efectivo, pagadero de bancos centrales 96.6
Activos financieros valuados al valor justo a través de resultados 490.1
Derivados de cobertura
Activos financieros disponibles para la venta 14.5
Pagadero de bancos 141.6
Préstamos de clientes 67.2
Diferencias por revaluacién en carteras de cobertura contra riesgo de tasa 412.2
de interés
Activos financieros conservados a su vencimiento 0.7
Activos fiscales 3.5
Otros activos 6.2
Activos no circulantes conservados para la venta 77.2
Inversiones en subsidiarias y afiliadas contabilizadas por el método 0.0
patrimonial
Activos fijos tangibles e intangibles 0.8
Crédito mercantil 232
49
Total 1,338.7

Pasivos - en EUR mm

Pagadero a bancos centrales 10.9
Pasivos financieros valuados al valor justo a través de resultados 427
Derivados de cobertura 7.0
Pagadero a bancos 87.6
Depésitos de clientes 396
Deuda garantizada pagadera 99.0
Diferencias por revaluacion en carteras cubiertas contra riesgo de tasa de 6.5

interés )
Pasivos fiscales 1.7
i 87.1

Otros pasivos

Pasivos no circulantes conservados para venta 0.0
Reservas de suscripcién de companiias de seguros 130
Provisiones 5.5
13.8
60.3
4.5

1,338

31.12.2016

96.2
5147

18.1
139.4
59.5
426.5

1.1
3.9
6.4
84.8
4.3

1.1

21.8

4.5
1,382.2

31.12.2016
5.2

455.6

9.6

8286

421.0
102.2

8.5
1.4
94.2
3.6
112.8
57
14.1
62.0
3.8

1,382.2
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10. APENDICE 2: METODOLOGIA

1 - Los resultados consolidados del Grupo al 30 de septiembre de 2017 fueron aprobados por
el Consejo de Administracion el 2 de noviembre de 2017,

La informacion financiera presentada con respecto al tercer trimestre y los primeros nueve meses del
afio que termina el 30 de septiembre.

2017 ha sido preparado de conformidad con las IFRS adoptadas en la Unidn Europea y aplicables en
esa fecha, y no ha sido auditado.

2 - Resultado bancario neto

Los resultados netos bancarios de los pilares se definen en la pagina 44 del documento de registro
2017 de Société Générale. Los términos “Ingresos” o "Resultados netos bancarios" se utilizan
indistintamente. Proporcionan una medida normalizada del resultado neto bancario de cada pilar
teniendo en cuenta el capital normativo movilizado para su actividad.

3 - Gastos operativos

Los gastos operativos corresponden a los "Gastos Operativos” que se presentan en las notas 5 y8.2
a los estados financieros consolidados del Grupo al 31 de diciembre de 2016 (paginas 381 y siguientes
y pagina 401 del Documento de registro 2017 de Société Générale). El término "costos” también se
usa para referirse a Gastos de funcionamiento.

La relacién Costo / Resultado se define en la pagina 44 del documento de registro 2017 de Société
Générale.

4 - Ajuste IFRIC 21

El ajuste IFRIC 21 corrige el resultado de los cargos reconocidos en las cuentas en su totalidad cuando
son vencidos (evento generador) para reconocer solo la porcién relacionada con el trimestre actual, es
decir, una cuarta parte del total. Consiste en suavizar el cargo reconocido en consecuencia durante el
ejercicio financiero a fin de proporcionar una idea mas econdémica de los costos realmente atribuibles
a la actividad durante el periodo analizado.

Las correcciones realizadas a este respecto a los gastos operativos de las diferentes divisiones
$ ¥ del Grupo para los primeros nueve meses de 2017 se reiteran a continuacion:

Banca

Minorista Banca
Banca Internacional . o'oPaly Centro
nori ici i . Grupo
m’::;::st: y Servicios Solu;;ones Corporativo P
Financieros

Inversionista

om 17 EIRTY CIRT om 17 EIRTY om 17 [XVRTS

Total IFRIC 21
Impacto - costos (103) (85) (136) (126) (349) (261) (39) (49) (626) (523)

De los cuales,
Reservas de (55) (34) (52) (34) (263) (160) 10 (5) (360) (232)

Resolucién
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5 — Reformulaciones y otros elementos significativos para el periodo - Transicién de los datos
contables a los datos subyacentes

Las partidas no econémicas corresponden a la revalorizacion de los pasivos financieros propios del Grupo
y al ajuste del valor de la deuda sobre los instrumentos derivados (DVA). Estos dos factores constituyen las
partidas no econémicas reformulados en el analisis de los resultados del Grupo. Conducen al reconocimiento
de ganancias autogeneradas que reflejan la evaluacién del mercado del riesgo de contraparte relacionado
con el Grupo. También se actualizan con respecto a las ganancias del Grupo para los calculos de Ia relacién
prudencial.

Ademas, el Grupo reafirma los ingresos y ganancias del pilar de la Banca Minorista Francesa para las
asignaciones de provisiones PEL / CEL o “write-backs”. Este ajuste facilita la identificacién de los
ingresos y ganancias relacionados con la actividad del pilar, al excluir el componente volatil relacionado con
los compromisos especificos de los ahorros regulados.

Los detalles de estos articulos, asi como los demas elementos que son objeto de una reposicion unica o
recurrente (elementos excepcionales), se proporcionan a continuacion, dado que, en la tabla a continuacion,
los elementos marcados con un asterisco (*) son las partidas no econémicas y los items marcados con dos
steriscos (**) son los items excepcionales.

m 3T 16 Cambio

9M 16 Cambio

ncario 5,958 6,010 -0.9% 17,631 19,169 -8.0%
pasivos financieros propios* . B3 (237) (146) (304)
(0) (4) (6) (3)
Ccion de Visa ** ; 725
Liquidacion LIA** (963)
Ajuste de costos de cobertura** (88) (88)
Resultado bancario neto subyacente 5,993 6,251 -41% 18,834 18,751 +0.4%
Gastos operativos (4,001) (4,016) -0.4% (12,814) (12,419) +3.2%
IFRIC 21 (157) (131) 157 131
Rembolso de multa Euribor** _ 218
Gastos operativos subyacentes (4,158) (4,147) +0.3% (12,657)- (12,506) +1.2%
Costo de riesgo neto (812)  (417) +22.8% V(880)’ (1,605) -45.2%
Provision para controversias** - (300) ~(600) (200)
Liquidacién LIA** ©..400
Costo de riesgo neto subyacente (212) (417)  -49.2% (680) (1,405) -51.6%
Utilidades o pérdidas de otros activos 72 62 +16.1% 317 50 n/s
Cambio en el método de consolidacién de Antarius** 203
Eliminacién SG Fortune** 74 74
Utilidades o pérdidas netas de resultados de
otros activos (2) 62 nis 40 50 n/s
Resultado neto del Grupo 0,932 1,009 -152% 2,737 3,484 -21.4%

Efecto en el resuitado neto del Grupo de
partidas no econdmicas y partidas (147) (69) (879) 390
extraordinarias e IFRIC 21

Resultado neto del Grupo subyacente 1,079 1,168 -7.7% 3,616 3,094 +16.9%

* Partidas no econémicas

** Partidas extraordinarias
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6 — Costo del riesgo en puntos base, indicador de cobertura para las cuentas pendientes dudosas

El costo de riesgo o el costo comercial de riesgo se definen en las paginas 46 y 528 de Société Générale 2017 Documento
de registro. Este indicador permite evaluar el nivel de riesgo de cada uno de los pilares como un porcentaje de fos
compromisos de préstamos del balance general, incluidos los arrendamientos operativos.

(En EUR M) 7 9M 16
Banca Minorista Costo de riesgo neto 104 172 389 495
Francesa
Pendientes de préstamos 195,243 189,232 191,061 188,244
Costo de riesgo en pb 21 36 27 35
Banca Minorista .
Internacional Costo de riesgo neto 105 201 257 602
Pendientes de préstamo brutos 125,914 120,348 125,259 117,656
Costo de riesgo en pb 33 67 27 68
Banca Global .
Soluciones dey Costo de riesgo neto (7) 36 16 280
Inversionista
Pendientes de préstamo brutos 137,907 156,888 148,650 146,276
Costo de riesgo en pb (2) 9 1 26
Grupo Société Costo de riesgo neto 201 409 662 1,367
Générale
Pendientes de préstamo brutos 467,995 479,068 472,862 464,323
Costo de riesgo en pb 17 34 19 39

El indicador de cobertura bruta para las cuentas pendientes dudosas se calcula como la relacion entre las
provisiones reconocidas con respecto al riesgo de crédito y las salidas brutas identificadas como incumplidas en el
sentido de las reglamentaciones, sin tomar en cuenta ninguna garantia otorgada. Este indicador de cobertura mide
el riesgo residual maximo asociado con las cuentas pendientes en incumplimiento ("dudoso”).

7 - ROE, RONE

La nocién de ROE, asi como ta metodologia para calcularla, se especifican en la pagina 47 del Documento de
Registro de Société Générale de 2017. Esta medida permite evaluar la ganancia sobre el patrimonio de Société
Générale.

RONE (Ganancia en Capital Normativo) determina el ganancia sobre el capital normativo promedio asignado a las
empresas del Grupo, de acuerdo con los principios presentados en la pagina 47 del Documento de Registro de
Société Générale.

Célculo del ROE del Grupo (Ganancia sobre el Patrimonio)

Los detalles de las correcciones efectuadas en el capital contable para calcular el ROE para el periodo se muestran
abla a continuacién:

nte, la utilidad neta del Grupo utilizada para el indicador de numeracién es la utilidad neta del grupo

intereses, neto de impuestos pagaderos a tenedores de pagarés profundamente subordinados y notas
$in fecha, intereses pagados a tenedores de pagarés profundamente subordinados y notas
fecha, emision de primas amortizaciones "y" ganancias / pérdidas no realizadas contabilizadas en
, excluyendo las reservas de conversion "(véase la nota metodoldgica No. 9).
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Fin del periodo 2016 9M 16
Participacion del Grupo en el patrimonio de 60,254 61,953 60,886
accionistas

Pagarés stper subordinados (9,082) (10,663) (10,232)
Pagarés subordinados perpetuos (272) (297) (372)
Interés neto de pagadero fiscal a los

tenedores sUper subordinados y pagarés

subordinados perpetuos, intereses pagados a

los tenedores de pagarés super subordinados

Yy pagarés subordinados perpetuos, (154) (171) (178)
amortizaciones de emision de primas

Ganancias /pérdidas no realizadas (1,082) (1,273) (1,493)
registradas bajo patrimonio de accionistas,

excluyendo reservas por conversion

Provisién de dividendo (1,321) (1,759) (1,675)
Capital ROE 48,342 47,790 46,936
Promedio capital ROE 48,132 46,531 46,253

Calculo de RONE: Promedio de capital asignado a Empresas Centrales (en EURm)

Banca Minorista Francesa 11,227 10,915 11,020 10,542
Banca Minorista Internacional y 11.099 10.887 11.200 10.625
Servicios Financieros ’ s ’ )

Banca Global y Soluciones de 14.479 15.082 14.584 15.342

Inversionistas
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8 - Activos netos y activos netos tangibles son definidos en la metodologia, pagina 49 del Documento de
Registro del Grupo de 2017 (“Activos Netos”). Los elementos usados para calcularlos se presentan a continuacién

Fin del periodo 2016 9M 16
Participacién del Grupo del patrimonio 60,254 61,953 60,886
de accionistas

Pagarés super subordinados (9,082) (10,663) (10,232)
Pagarés subordinados perpetuos (272) (297) (372)

Intereses netos de pagadero fiscal a los

tenedores de pagarés super subordinados y

pagarés subordinados perpetuos, intereses

pagados a tenedores de pagarés siper (154) (171) (178)
subordinados y pagarés subordinados

perpetuos, amortizaciones de emision de primas

Valor en libros de acciones propias en cartera de 181 75 47
negocios

Valor de activo neto 50,926 50,897 50,151
Crédito mercantil 5,028 4,709 4,798
Valor de Activo Tangible Neto 45,899 46,188 45,353
Numero de acciones usadas para calcular 800,848 799,462 799,217
NAPS**

NAPS** (en EUR) 63.6 63.7 62.8
Valor de Activo Neto Tangible por accién 57.3 57.8 56.7
(EUR)

** El nimero de acciones consideradas es el niimero de acciones ordinarias en circulacién al 30 de septiembre de 2017, excluidas
las acciones en tesoreria y las recompras, pero incluyendo las acciones comerciales mantenidas por el Grupo.

De acuerdo con la IAS 33, los datos histéricos por accién anteriores a la fecha de desvinculacion del derecho de suscripcion
preferente se actualizan mediante el coeficiente de ajuste de la transaccion.
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9 - Calculo de ganancias por accién (EPS)

El EPS publicado por Société Générale se calcula de acuerdo con las reglas definidas por el estandar 1AS 33
(consulte la pagina 48 del documento de registro 2017 de Société Générale). Las correcciones realizadas al resultado
neto del Grupo para calcular el EPS corresponden a las reformulaciones realizadas para el calculo del ROE. Como
se especifica en la pagina 48 del Documento de Registro 2017 de Société Générale, el Grupo también publica EPS
ajustado por el impacto de las partidas no econémicas presentado en la nota metodolégica No. 5.

El nimero de acciones usadas para el calculo es como sigue:

Namero promedio de acciones (miles) “ 2016 9M 16

Acciones existentes 807,714 807,293 807,188

Deducciones

Acciones asignadas para cubrir los planes de
opcién de acciones y las acciones libres

otorgadas al personal 4,892 4,294 4,116
Otras acciones propias y acciones de tesoreria
2,343 4,232 4,478
Numero de acciones usadas para calcular EPS 800,478 798,768 798,594
Resultado neto del Grupo 2,737 3,874 3,484
Intereses, neto de impuestos en pagarés super (349) (472) (337)
subordinados y pagarés subordinados
cia de capital neto de impuestos en 0 0 0
S parciales
< :
\PResultﬁo eto del Grupo ajustado 2,388 3,402 3,147
) 2.98 4.26 3.94
UR) 3.12 4.55 4.19

* Ajustado por revaluacion de pasivos financieros propios y DVA

10 - El Capital Comiin de Nivel 1 del Grupo Société Générale se calcula de acuerdo con las reglas CRR/ CRD4
aplicables. Los indicadores de solvencia totalmente cargados se presentan pro forma para las ganancias actuales,
netas de dividendos, para el afio financiero actual, a menos que se especifique lo contrario. Cuando se hace
referencia a las proporciones por fases, estas no incluyen las ganancias del afio financiero actual, a menos que se
especifique lo contrario. El indicador de apalancamiento se calcula de acuerdo con las reglas CRR / CRD4
aplicables, incluidas las disposiciones del acto delegado de octubre de 2014.

NB (1) La suma de valores contenidos en las tablas y andlisis puede diferir ligeramente del total informado debido
a las reglas de redondeo.

(2) Toda la informacién sobre los resultados para el periodo (en particular: comunicado de prensa, datos
descargables, diapositivas de presentacion y suplemento) esta disponible en el sitio web de Société Générale
www societegenerale.com en la seccién "Inversionista”.
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Société Générale

Société Générale es uno de los mayores grupos de Servicios Financieros europeos. Basado en un modelo diversificado de
banca universal, el Grupo combina solidez financiera con una estrategia de crecimiento sostenible, y pretende ser la referencia
para la banca de relaciones, reconocida en sus mercados, cercana a los clientes, elegida por la calidad y compromiso de sus
equipos.

Société Générale ha desempeiiado un papel vital en la economia durante 150 afios. Con mas de 145.000 empleados, con sede
en 66 paises, atendemos diariamente a 31 millones de clientes en todo el mundo. Los equipos de Société Générale ofrecen
asesoramiento y servicios a clientes individuales, corporativos e institucionales en tres negocios principales:

[ Banca minorista en Francia con la red de la red de Société Geénérale, Crédit du Nord y Boursorama, ofreciendo una amplia
gama de Servicios Financieros multicanal a la vanguardia de la innovacion digital;

0 Banca Minorista Internacional, servicios de seguros y financieros a empresas con presencia en economias en desarrollo
y empresas especializadas lideres;

0 Banca de empresas y banca de inversién, banca privada, Administracion de Patrimonio y servicios de valores, con
experiencia reconocida, altos rankings internacionales y soluciones integradas.

Actualmente el Grupo Société Générale esta incluyendo en los principales indices de sostenibilidad: DJSI (Mundo y Europa),
FSTE4Good (Mundo y Europa), Euronext Vigeo (Mundo, Europa y Eurozona), Ethibel Sustainability Index (ESI) Excellence
Europe, 4 de los Indices Lideres STOXX ESG, MSCI Low Carbon Leaders Index.

Para mayor informacion, usted puede visitarnos en twitter @societegenerale o visite nuestra pagina web
www.societegenerale.com
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